REMPLACEMENT DE LAMPES MINIATURES          2025-03-26           59
G
9
Les lampes miniatures DEL conviennent à plusieurs applications
telles que l’affichage de services publics, l’équipement industriel,
l’équipement pour diffusion d’émissions de radio et de télévision, le
matériel téléphonique, les commandes d’ascenseur, les centrales
électriques, ainsi que plusieurs autres utilisations. En raison de leur
longue durée, leur faible consommation d’énergie de même que leur
résistance aux vibrations et aux chocs, les lampes miniatures DEL
sont idéales pour toute industrie.
•  Les lampes DEL comprennent une résistance intégrée et une
diode redresseur. Elles sont bipolaires et peuvent fonctionner dans
des douilles câblées dans toute polarité
•  Jusqu’à 90 % plus d’efficacité énergétique que les lampes
incandescentes
• Incassable
• Faisceau large
• Coûts d’entretien réduits
Remplacement de Lampes
Miniatures DEL
60           2025-03-26           REMPLACEMENT DE LAMPES MINIATURES
Code de
commande
Description Forme Culot Volts
(VCA)
Couleur Vie
L70
(h)
T-3 1/4 - 7 Groupe (24-28 V, 48 V, 120 V)
62061 LED/WH/T31/4/MB/7CLUSTER/24V-28V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 24-28 Blanc 100 000
62066 LED/R/T31/4/MB/7CLUSTER/120V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 120 Rouge 100 000
62067 LED/WH/T31/4/MB/7CLUSTER/120V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 120 Blanc 100 000
T-3 1/4 - 1 diode (6 V, 12-14 V, 24-28 V)
62028 LED/A/T31/4/MB/6V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 6 Ambre 100 000
62031 LED/B/T31/4/MB/6V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 6 Bleu 100 000
62034 LED/G/T31/4/MB/6V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 6 Vert 100 000
62037 LED/R/T31/4/MB/6V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 6 Rouge 100 000
61974 LED/WH/T31/4/MB/6V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 6 Blanc 100 000
62029 LED/A/T31/4/MB/12V-14V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 12-14 Ambre 100 000
62032 LED/B/T31/4/MB/12V-14V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 12-14 Bleu 100 000
62038 LED/R/T31/4/MB/12V-14V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 12-14 Rouge 100 000
62040 LED/WH/T31/4/MB/12V-14V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 12-14 Blanc 100 000
62030 LED/A/T31/4/MB/24V-28V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 24-28 Ambre 100 000
62033 LED/B/T31/4/MB/24V-28V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 24-28 Bleu 100 000
62036 LED/G/T31/4/MB/24V-28V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 24-28 Vert 100 000
62039 LED/R/T31/4/MB/24V-28V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 24-28 Rouge 100 000
61970 LED/WH/T31/4/MB/24V-28V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 24-28 Blanc 100 000
T-3 1/4 - 1 diode (48 V, 60 V, 120 V)
62050 LED/G/T31/4/MB/48V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 48 Vert 100 000
62052 LED/R/T31/4MB/48V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 48 Rouge 100 000
62055 LED/WH/T31/4MB/48V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 48 Blanc 100 000
62045 LED/A/T31/4/MB/60V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 60 Ambre 100 000
62051 LED/G/T31/4/MB/60V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 60 Vert 100 000
62056 LED/WH/T31/4/MB/60V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 60 Blanc 100 000
62046 LED/A/T31/4/MB/120V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 120 Ambre 100 000
62049 LED/B/T31/4/MB/120V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 120 Bleu 100 000
62024 LED/G/T31/4/MB/120V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 120 Vert 100 000
62054 LED/R/T31/4MB/120V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 120 Rouge 100 000
62057 LED/WH/T31/4MB/120V T-3 ¼ Baïonnette miniature (BA9s) 120 Blanc 100 000
*Toutes les couleurs sont disponibles sur demande
T-3 1/4 - 7 Groupe T-3 1/4 -  Lampe à 1 diode
Ø 13/32" (10 mm) Ø 11/32" (9 mm)
LH
TM
: 1
5/
16
"
(2
4
m
m
)
LH
TM
: 1
 1
/3
2"
 (2
6
m
m
)
REMPLACEMENT DE LAMPES MINIATURES          2025-03-26           61
Code de
commande
Description Forme Culot Volts
(VCA)
Couleur Vie
L70
(h)
T-2 - 1 diode dessus plat (6 V, 12 V, 24-28 V)
62087 LED/WH/T2/PSB/6V T-2 Tél. glissante #5 6 Blanc 100 000
62080 LED/A/T2/PSB/24V-28V T-2 Tél. glissante #5 24-28 Ambre 100 000
62083 LED/G/T2/PSB/24V-28V T-2 Tél. glissante #5 24-28 Vert 100 000
62086 LED/R/T2/PSB/24V-28V T-2 Tél. glissante #5 24-28 Rouge 100 000
62089 LED/WH/T2/PSB/24V-28V T-2 Tél. glissante #5 24-28 Blanc 100 000
T-2 - 1 diode dessus plat (48 V, 60 V, 120 V)
62099 LED/WH/T2/PSB/48V T-2 Tél. glissante #5 48 Blanc 100 000
62100 LED/WH/T2/PSB/60V T-2 Tél. glissante #5 60 Blanc 100 000
62092 LED/B/T2/PSB/120V T-2 Tél. glissante #5 120 Bleu 100 000
62095 LED/G/T2/PSB/120V T-2 Tél. glissante #5 120 Vert 100 000
62098 LED/R/T2/PSB/120V T-2 Tél. glissante #5 120 Rouge 100 000
Ø 9/32" (7 mm)
LH
TM
: 1
"
(2
5.
5
m
m
)
62           2025-03-26           REMPLACEMENT DE LAMPES MINIATURES
Code de
commande
Description Forme Culot Volts
(VCA)
Couleur Vie
L70
(h)
T-1 3/4 - 1 diode dessus plat (6 V, 12 V, 28 V)
62076 LED/WH/T13/4/MF/12V T-1 ¾ Naine à ailettes F6 12 Blanc 100 000
62077 LED/WH/T13/4/MF/28V T-1 ¾ Naine à ailettes F6 28 Blanc 100 000
Code de
commande
Description Forme Culot Volts
(VCA)
Couleur Vie
L70
(h)
T-1 3/4 - 1 diode dessus plat (6 V, 12 V, 28 V)
62103 LED/WH/T13/4/MG/12V T-1 ¾ Naine à cannelures 12 Blanc 100 000
62107 LED/A/T13/4/MG/28V T-1 ¾ Naine à cannelures 28 Ambre 100 000
62110 LED/G/T13/4/MG/28V T-1 ¾ Naine à cannelures 28 Vert 100 000
62113 LED/R/T13/4/MG/28V T-1 ¾ Naine à cannelures 28 Rouge 100 000
62104 LED/WH/T13/4/MG/28V T-1 ¾ Naine à cannelures 28 Blanc 100 000
Ø 3/16" (5 mm)
LH
TM
: 5
/8
"
(1
5.
3
m
m
)
Ø 3/16" (5 mm)
LH
TM
: 5
/8
"
(1
5.
3
m
m
)
Ø 3/16" (5 mm)
LH
TM
: 5
/8
"
(1
5.
3
m
m
)
Ø 3/16" (5 mm)
LH
TM
: 5
/8
"
(1
5.
3
m
m
)
Ø 3/16" (5 mm)
LH
TM
: 5
/8
"
(1
5.
3
m
m
)
REMPLACEMENT DE LAMPES MINIATURES          2025-03-26           63
Code de
commande
Description Forme Culot Volts
(VCA)
Couleur Vie
L70
(h)
T-1 3/4 - 1 diode dessus plat (6 V, 12 V, 28 V)
62120 LED/WH/T13/4WB/6V T-1 ¾ Poussoir 6 Blanc 100 000
62121 LED/WH/T13/4WB/12V T-1 ¾ Poussoir 12 Blanc 100 000
62122 LED/WH/T13/4WB/28V T-1 ¾ Poussoir 28 Blanc 100 000
Code de
commande
Description Forme Culot Volts
(VCA)
Couleur Vie
L70
(h)
T-3 1/4 - 1 diode dessus dôme (6 V, 12 V, 28 V)
62132 LED/WH/T31/4/WB/6V T-3 ¼ Poussoir 6 Blanc 100 000
62124 LED/A/T31/4/WB/12V-14V T-3 ¼ Poussoir 12 Ambre 100 000
62127 LED/G/T31/4/WB/12V-14V T-3 ¼ Poussoir 12 Vert 100 000
62130 LED/R/T31/4/WB/12V-14V T-3 ¼ Poussoir 12 Rouge 100 000
62133 LED/WH/T31/4/WB/12V-14V T-3 ¼ Poussoir 12 Blanc 100 000
62128 LED/G/T31/4/WB/24V-28V T-3 ¼ Poussoir 24-28 Vert 100 000
62131 LED/R/T31/4/WB/24V-28V T-3 ¼ Poussoir 24-28 Rouge 100 000
Ø 3/16" (5 mm)
LH
TM
: 3
/4
"
(1
8.
5
m
m
)
Ø 13/32" (10 mm)
LH
TM
: 1
 3
/3
2"
 (2
8
m
m
)
64           2025-03-26           REMPLACEMENT DE LAMPES MINIATURES
Code de
commande
Description Forme Culot Volts
(VCA)
Couleur Vie
L70
(h)
S6 - 7 Groupe (12-14 V, 28 V)
62151 LED/A/S6/SC/12-14V S6 Baïonnette S.C. (BA15s) 12-14 Ambre 100 000
62156 LED/R/S6/SC/28V S6 Baïonnette S.C. (BA15s) 28 Rouge 100 000
S6 - 7 Groupe (12-14 V, 28 V)
62161 LED/G/S6/DC/12-14V S6 Baïonnette D.C. (BA15d) 12-14 Vert 100 000
62159 LED/R/S6/DC/12-14V S6 Baïonnette D.C. (BA15d) 12-14 Rouge 100 000
62162 LED/G/S6/DC/28V S6 Baïonnette D.C. (BA15d) 28 Vert 100 000
62160 LED/R/S6/DC/28V S6 Baïonnette D.C. (BA15d) 28 Rouge 100 000
Code de
commande
Description Forme Culot Volts
(VCA)
Couleur Vie
L70
(h)
S6 - 7 Groupe (12-14 V, 28 V)
62136 LED/A/S6/CAND/24V-28V S6 Candélabre (E12) 24-28 Ambre 100 000
62138 LED/G/S6/CAND/24V-28V S6 Candélabre (E12) 24-28 Vert 100 000
62142 LED/WH/S6/CAND/24V-28V S6 Candélabre (E12) 24-28 Blanc 100 000
S6 - 7 Groupe (120 V)
62145 LED/A/S6/CAND/120V S6 Candélabre (E12) 120 Ambre 100 000
62146 LED/B/S6/CAND/120V S6 Candélabre (E12) 120 Bleu 100 000
62147 LED/G/S6/CAND/120V S6 Candélabre (E12) 120 Vert 100 000
62148 LED/R/S6/CAND/120V S6 Candélabre (E12) 120 Rouge 100 000
62149 LED/WH/S6/CAND/120V S6 Candélabre (E12) 120 Blanc 100 000
S6 - 7 Groupe - Baïonnette S.C. S6 - 7 Groupe - Baïonnette D.C.
Ø 13/16" (21 mm)
 Ø 3/4" (19 mm)
LH
TM
: 1
 2
1/
32
"
(4
2
m
m
)
LH
TM
: 1
 1
7/
32
"
(3
9
m
m
)
Ø 3/4" (19 mm)
LH
TM
: 1
 1
7/
32
"
(3
9
m
m
)